
Dodatek č. 1. ke Smlouvě o dílo č. 050/2022

„Sanace funkčního objektu VD Jiviny“
uzavřené dne 16. 6. 2022 (dále jen “smlouva”)

mezi smluvními stranami:

1. Lesy hl. m. Prahy
se sídlem: Práčská 1885, 106 00 Praha 10, Záběhlice
IČ: 45247650 DIČ: CZ45247650
Bankovní spojení: PPF banka a.s., 160 41 Praha 6, Evropská 2690/17
číslo účtu: 2000780018/6000
zastoupené: Ing. Ondřejem Paličkou, ředitelem organizace
(dále jen „objednatel“)

a

2. AVE - servis, spol. s r.o.
se sídlem: Žižkova tř. 309/12, 370 01 České Budějovice 6
IČ: 60875585 DIČ: CZ60875585
bankovní spojení: xxx
číslo účtu: xxx
zastoupené: xxx
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Českých Budějovicích
pod sp. zn. C4175
(dále jen „zhotovitel“)

I.

Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 1, jehož předmětem je prodloužení
termínu plnění z důvodu neočekávaných klimatických podmínek a dále vypořádání
méněprací a víceprací, které vyplynuly ze změn v projektové dokumentaci a z
technologických postupů při výstavbě, v souladu s ustanovením § 222 odst. 6 a odst. 9
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. Přílohu č. 1 tvoří
změnový list - soupis více a méněprací.

1



II.

1. V článku IV. odstavce 2. se mění termín předání díla a stanovuje se na 30.3.2023.
Důvodem prodloužení termínu je omezení prací v době špatných klimatických podmínek
(24.6 - 18.7. a 20.8 - 27.8.2022), změna rozsahu sanace objektu a oprava spodových
výpustí na návodní straně.

2. V článku V. smlouvy (Cenové ujednání a platební podmínky) zní nově odstavec takto:

“Objednatel zaplatí zhotoviteli dohodnutou smluvní cenu díla, včetně odečtení méněprací
a započtení víceprací dle změnového listu, který tvoří nedílnou součást tohoto dodatku.
Celková částka za provedení díla je stanovena jako maximálně přípustná v celkové výši
13 430 399,56 Kč vč. DPH (slovy: třináct milionů čtyři sta třicet tisíc tři sta devadesát
devět korun českých a padesát šest haléřů).

Cena ze smlouvy s DPH 10 396 652, 83 Kč

Cena ze smlouvy bez DPH 8 592 275,07  Kč

Cena méněprací bez DPH - 1 367 507, 00 Kč

Cena víceprací bez DPH 3 874 735, 70 Kč

Cena celkem bez DPH 11 099 503,77 Kč

Cena celkem bez DPH slovy
jedenáct milionů devadesát devět tisíc pět set tři
korun a sedmdesát sedm haléřů

DPH 21% 2 330 895,79 Kč

Cena celkem s DPH 13 430 399,56 Kč

Dochází tedy ke zvýšení původní ceny díla o 3 033 746,73 Kč vč. DPH, a to z důvodů
uvedených výše v čl. I, dále z důvodu změn v rozsahu sanačních prací a opravě návodních
šoupat.

III.

1. Všechna ostatní ujednání smlouvy, nejsou-li v rozporu s tímto dodatkem, zůstávají nadále
v platnosti.

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnost
dodatku nastává uveřejněním v registru smluv.

2



3. Dodatek se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží objednatel a jeden
zhotovitel.

Seznam příloh:

Příloha č. 1 - změnový list (soupis méněprací a víceprací), vícepráce mimo SoD

V Praze dne: ……………….. V Praze dne: ………………..

.........................................
Za objednatele:

Ing. Ondřej Palička
ředitel organizace
Lesy hl. m. Prahy

………….…………......................
Za zhotovitele:

xxx
jednatel společnosti

AVE - servis, spol. s r.o.

3


